
4. schůze KM ŠSPK 

forma: online 

termín: čtvrtek 26. 10. 2023 od 20:00 

přítomní: Kopřiva, Nový, Bartoníček, Nováček, Truksa 

nepřítomní: Neuman, Štaif 

hosté: – 

přílohy: program, kalendář mládeže pro sezónu 2023/2024, výsledky hlasování 

 

Program 

1) Úvodní slovo předsedy 

2) Schválení, popř. doplnění programu 

3) Shrnutí událostí od minulé schůze KM ŠSPK 

4) Volba tiskového mluvčího pro „krizovou komunikaci s vnějším světem“ 

5) Úkoly do konce roku 2023 (tvorba rozpočtu, příprava Mezinárodního 

víkendu, uzávěry dotací apod.) 

6) (Volební) konference 2024 

7) POK, dotace 

8) Zprávy 

a) z oddílů 

b) z VV ŠSPK 

c) z RK ŠSPK 

9) Diskuse 

10) Závěr 

Zápis 

Bod 6 byl rozšířen na návrh Daniela Nového o část dotace, jinak program nedoznal žádných 

úprav. Protože se KM ŠSPK nemusela více jak čtyři měsíce sejít (vše potřebné se vyřešilo online 

korespondencí), Martin Kopřiva shrnul události od poslední schůze. 

• KM ŠSPK vyhodnotila konkurzy, resp. obě kola konkurzů. Většina akcí tak má 

přiděleného pořadatele. Toho času chyběli jen pořadatelé na akce KTCM po novém roce 

a především prostřední dvě Velké ceny. Letos se do konkurzů na tábory přihlásily ŠK 64 

Plzeň a nově TJ Sokol Plzeň-Letná; tábor bude pořádat i ŠK Líně, leč tento oddíl se 

nepřihlásil do konkurzů. Oproti loňsku ubyl jeden příměstský tábor (Letná z důvodu 

tábora uspořádá jen jeden příměstský tábor). Na jednodenní akce KTCM v první polovině 

roku 2024, na příměstský tábor a i na Víkendové soustředění 2 v září 2024 KM ŠSPK 

vypíše třetí kolo konkurzů. (EDIT: KM ŠSPK byla ŠK 64 Plzeň požádána o změnu 



pořadatelství na Velkou cenu 1, a to z důvodu problémům s místností. KM ŠSPK děkuje 

za aktivní přístup oddílům TJ Sokol Plzeň-Letná a ŠK 64 Plzeň, které se domluvily 

následovně: první jmenovaný uspořádá Velkou cenu 1, druhý jmenovaný uspořádá 

Velkou cenu 2. Změnu pořadatelství KM ŠSPK schválila.) Veškeré jest uvedeno 

v kalendáři na webu, stejně jako i pravidla pro pořádání turnajů pro sezónu 2023/2024, 

která byla schválena na minulé schůzi KM ŠSPK. 

• KM ŠSPK nejen na základě výsledků na Krajském přeboru mládeže do šestnácti let 

s platností od 1. září 2023 jednomyslně donominovala Filipa Kodýdka do KTCM, do 

skupiny C. 

• Andriy Andrusevych nebude hrát MČ. Byli osloveni další náhradníci dle pořadí Krajského 

přeboru. Nejlépe umístěným a zároveň ochotným hrát MČ byl Luong Ngoc Quy 

z Domažlic, který se tak stal právoplatným náhradníkem. 

• Krajský přebor juniorů a juniorek hrála jen jedna dívka, a proto jsme dostali možnost 

donominovat jednu dívku na Polofinále MČR juniorek. Martin Kopřiva oslovil 7 

nejlepších dívek v kraji dle ELO-FIDE (s výjimkou Anežky Nové, která si postup vybojovala 

v Krajském přeboru). Zájem projevila jediná dívka, a to Sibyla Řezníčková z Tachova. KM 

ŠSPK pak následně jednomyslně podpořila její nominaci, která byla následně panem 

Kalužným potvrzena. 

• Aktuální zpráva z Mistrovství Čech do šestnácti let a Mistrovství světa do dvanácti let. 

Na MS Plzeňský kraj skvěle zastupovali hned čtyři zástupci z našeho kraje: Barbora a Eva 

Tykalovy, Anežka Nová (všechny ŠK Sokol Klatovy; zvláště třetí jmenovaná připsala 

fenomenální úspěch – patnácté místo) a Petr Střihavka (TJ Sokol Plzeň-Letná). Českých 

reprezentantů bylo celkově sedm. 

• Od Jany Šilhavé přišlo na (neúplný) VV několik stížností na moji osobu, potažmo na celou 

KM ŠSPK. Rozbuškou zřejmě byl můj e-mail ohledně táborů 2024. Mezi táborem ŠK 64 

Plzeň a Letné jsem nezmínil tábor ŠK Líně. Důvodem bylo několik věcí: nebyl jsem 

informován, že skutečně proběhne, natož kdy, navíc jej Líně nenahlásily do konkurzů. 

Druhou rozbuškou pak zřejmě byl můj komentář u fb příspěvku ve skupině ŠSPK, kde 

(z mého pohledu slušně) žádám, aby mi Líně zasílaly propozice na akce mládeže. Největší 

rozbuškou pak zřejmě byl můj další komentář u fb příspěvku ve skupině ŠSPK. Tento 

příspěvek od Jany Šilhavé je z části nepravdivý, a tak jsem jej v komentáři uváděl na 

pravou míru. Veškerými stížnosti se zabýval Výkonný výbor ŠSPK. 

V návaznosti na poslední zmíněné je třeba se poradit, jak nakládat s nepravdivými příspěvky 

na fb ŠSPK. (Již bylo nastaveno schvalování příspěvků správcem skupiny, a to kvůli naprosto 

nevhodným spamům.) Dále jsme byli VV ŠSPK pověřeni stanovit si svého tiskového mluvčího 

pro krizovou komunikaci s „vnějším světem“. Návrh: Daniel Nový. 

Z diskuse vyplynulo, že pokud lživé příspěvky nepřesáhnou určitou míru, budeme je nadále 

zveřejňovat a případně je uvádět na prvou míru v komentářích. Ze dvou špatných variant 

(druhou je samozřejmě nějaká kontrola pravdivosti – „cenzura“) je tato možnost dle členů KM 

ŠSPK přeci jen o něco lepší. Daniel Nový byl ostatními členy KM ŠSPK pověřen krizovou 

komunikací. 

  

https://www.facebook.com/groups/756970981125435/permalink/2583601058462409/?mibextid=oMANbw
https://www.facebook.com/groups/756970981125435/permalink/2584454171710431/?mibextid=oMANbw
https://www.facebook.com/groups/756970981125435/permalink/2584454171710431/?mibextid=oMANbw


 

Úkoly do konce roku 

Příprava rozpočtu: Nováček (+ Kopřiva) 

Mezinárodní víkend: Kopřiva 

KTCM 2024: Kopřiva 

Příprava Zprávy o činnosti apod.: Kopřiva 

Uzávěrka dotací: Štaif + Kopřiva + Nový (+ Sunek) 

Příprava žádostí o dotace na rok 2024 (viz bod 7b): Nový 

Dále přítomní členové vyjádřili zájem o pokračování v činnosti i nadále, tudíž s tímto půjdeme 

i do volební Konference, která proběhne na začátku února příštího roku. 

Dále Zdeněk Bartoníček informoval o projektu POK, všechny oddíly dodaly potřebné materiály 

včas. Jen za Petřín podal materiály přímo Zdeněk Bartoníček. Vše zařízeno s předstihem a včas. 

Předseda KM ŠSPK pochválil kolegu Bartoníčka za dobře odvedenou práci, především za 

předem předpřipravené materiály pro oddíly. Daniel Nový dále informoval o otevření prvního 

z dotačních programů, další budou následovat. Žádosti o dotace budou podobné letům 

minulým, Dan Nový pověřen jejich přípravou. 

Žádné zprávy z oddílů ani zprávy z RK ŠSPK. Martin Kopřiva dále informoval o schůzi VV ŠSPK 

a odkázal na její zápis, který je dostupný na webových stránkách ŠSPK. Z věcí týkající se KM 

ŠSPK se v drtivé míře jednalo o stížnostech Jany Šilhavé (viz dříve). V rámci diskuse se pak řešil 

článek na NSS týkající se fair play a remízy v partii Váňa vs. Roubal z aktuálního Mistrovství 

Čech (a samozřejmě i jeho podstata, tedy samotná partie). Členové KM ŠSPK se shodli na 

nevhodnosti tohoto článku.  

https://www.nss.cz/co-na-to-fair-play,-aneb-


Kalendář mládeže pro sezónu 2023/2024 

Konkurzy o pořadatelství akcí KM ŠSPK 

akce 
termín vítěz konkurzu 

od do pořadatel 

KTCM – víkendové soustředění 2 15. 09. 2023 17. 09. 2023 Klatovy 

KP juniorů 30. 09. 2023 01. 10. 2023 Letná 

KTCM 3 14. 10. 2023  ŠK 64 Plzeň 

Velká cena 1 04. 11. 2023  ŠK 64 Plzeň * 

Turnaj šachových nadějí 1 11. 11. 2023  Klatovy 

KTCM 4 25. 11. 2023  Letná 

Turnaj šachových nadějí 2 09. 12. 2023  Letná 

Mezinárodní víkend 15. 12. 2023 18. 12. 2023 KM ŠSPK 

KTCM 5 16. 12. 2023  Klatovy 

Velká cena 2 06. 01. 2024  ???????????? * 

KP družstev starších žáků 13. 01. 2024  Domažlice 

Turnaj šachových nadějí 3 03. 02. 2024  Tachov 

Velká cena 3 10. 02. 2024  ???????????? 

KTCM 1 24. 02. 2024  ???????????? 

Velká cena 4 02. 03. 2024  Dvorec 

Turnaj šachových nadějí 4 09. 03. 2024  Kaznějov 

KP v rapidu mládeže 23. 03. 2024  Tachov 

KTCM 2 06. 04. 2024  ???????????? 

KP družstev mladších žáků 13. 04. 2024  ŠK 64 Plzeň 

KP do 10 let 27. 04. 2024  Klatovy 

KP do 16 let 04. 05. 2024 05. 05. 2024 Dvorec 

Turnaj šachových nadějí 5 11. 05. 2024  ???????????? 

KTCM – víkendové soustředění 1 17. 05. 2024 19. 05. 2024 Klatovy 

OP škol PM+PJ+RO leden-únor 2024  ŠK 64 Plzeň 

OP škol PS leden- únor 2024  Kaznějov 

OP škol Klatovy leden-únor 2024  Klatovy 

OP škol Tachov leden-únor 2024  Tachov 

OP škol Domažlice leden-únor 2024  Domažlice 

KP škol březen-duben 2024  ŠK 64 Plzeň 

KTCM – tábory červenec, srpen  ŠK 64 Plzeň (1x) a Letná (1x) 

KTCM – příměstské tábory červenec, srpen  Klatovy (1x) a Letná (1x) 

* následně došlo k úpravě, viz dále 

Výsledky hlasování 

KM ŠSPK vyhodnocuje konkurzy následujícím způsobem (viz předchozí příloha). 

souhlasím: 7 nesouhlasím: 0 zdržel se: 0. 

Usnesení bylo přijato. 

 



KM ŠSPK schvaluje následující změny v pořadatelství Velkých cen (jedná se čistě o změnu 
pořadatele / nového pořadatele, nikoliv o změnu termínu): 

• Velkou cenu 1 uspořádá TJ Sokol Plzeň-Letná (plán byl ŠK 64 Plzeň), 
• Velkou cenu 2 uspořádá ŠK 64 Plzeň (dosud nebyl určen pořadatel, neboť se do 

konkurzu nikdo nepřihlásil). 

souhlasím: 7 nesouhlasím: 0 zdržel se: 0. 

Usnesení bylo přijato. 

 

zapsal: Martin Kopřiva 

ověřil: Daniel Nový 


